限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

11

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

5、财通基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

法定代表人：刘未

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

注册资本：20,000 万元

认购数量：27,680,144 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

6、阿拉山口市弘通股权投资有限合伙企业

企业类型：有限合伙企业

住所：新疆博州阿拉山口市综合保税区企业服务中心四楼 412 室

执行事务合伙人：上海特舒股权投资基金管理有限公司（委派代表：翟洁）

经营范围：从事对非上市企业的股权投资、通过认购非公开发行股票或者受

让股权等方式持有上市公司股份。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

认购数量：26,362,038 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

7、北信瑞丰基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（外商投资企业与内资合资）

住所：北京市怀柔区九渡河镇黄坎村 735 号

12

法定代表人：周瑞明

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监

会许可的其他业务。

注册资本：17,000 万元

认购数量：51,405,975 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

8、新沃基金管理有限公司

企业类型： 有限责任公司（国内合资）

住所：中国（上海）自由贸易试验区浦东南路 2250 号 2 幢二层 C220 室

法定代表人：朱灿

经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理，资产管理和中国证监

会许可的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动】

注册资本：10,000 万元

认购数量：26,362,038 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

四、新增股份的上市和流通安排

本次发行新增 263,620,386 股的股份登记手续已于 2017 年 1 月 12 日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，并由中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司出具了证券登记证明。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2017 年 1 月 24 日。根

据深交所相关业务规则的规定，2017 年 1 月 24 日公司股价不除权。本次发行中，

发行对象认购的股票限售期为 12 个月，可上市流通时间为 2018 年 1 月 24 日（非

13

交易日顺延）。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

14

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2016 年 12 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

有限售条件的

股份数量（股）

王民 175,881,028 18.49 170,880,994

张永侠 94,500,000 9.93 94,500,000

中银基金－建设银行－中国人寿－中国人寿

委托中银基金公司混合型组合
13,806,878 1.45 -

谢仁国 13,785,194 1.45 -

安徽新安金鼎投资管理有限公司 13,245,471 1.39 -

左骏霞 10,451,370 1.10 -

三峡财务有限责任公司 7,758,637 0.82 -

海通证券股份有限公司约定购回专用账户 7,032,800 0.74 -

吉林利源精制股份有限公司－第一期员工持

股计划
6,334,200 0.67 6,334,200

王领花 5,942,096 0.62 -

合计 348,737,674 36.66 271,715,194

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

有限售条件的

股份数量（股）

王民 175,881,028 14.48 170,880,994

张永侠 94,500,000 7.78 94,500,000

长城国泰（舟山）产业并购重组基金合伙企

业（有限合伙）
52,724,077 4.34 52,724,077

北信瑞丰基金管理有限公司 51,405,975 4.23 51,405,975

财通基金管理有限公司 27,680,144 2.28 27,680,144

金石期货有限公司 26,362,038 2.17 26,362,038

前海开源基金管理有限公司 26,362,038 2.17 26,362,038

安徽省铁路发展基金股份有限公司 26,362,038 2.17 26,362,038

15

股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

有限售条件的

股份数量（股）

阿拉山口市弘通股权投资有限合伙企业 26,362,038 2.17 26,362,038

新沃基金管理有限公司 26,362,038 2.17 26,362,038

合计 534,001,414 43.96 529,001,380

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 263,620,386 股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 276,127,068 29.03 539,747,454 44.43

无限售条件股份 675,088,126 70.97 675,088,126 55.57

合  计 951,215,194 100.00 1,214,835,580 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的资本实力会显著增强，资本结构会得到优化，

偿债压力会得到一定程度的缓解，抗风险能力将会得到有效提高。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司的主营业务将从事铝型材及深加工产品的研发、生产

与销售逐步过渡为轨道交通装备及其延伸产品和服务行业。随着轨道车辆制造项

目的实施，公司将形成动车组、城轨地铁车辆的研发能力、制造能力，借此公司

不仅将进入高端装备制造业，拓宽产业链，增强盈利能力，更有利于提高公司的

自主创新能力，进一步提升公司的综合实力与国内国际市场的竞争力。本次非公

16

开发行完成后，公司的综合发展实力会得到进一步有效的增强，有助于公司战略

目标的实现。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发

展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行后，公司的高管人员结构不会发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，而且这些投资者与本公司不存在关联方